
1/2

Peking se stále zavázal k partnerství s Moskvou — šéf
CIA

tass.com/world/1570803

Podle Williama Burnse by bylo chybou podceňovat závazek Moskvy a

Pekingu k bilaterální spolupráci, píše Reuters

Ředitel Ústřední zpravodajské služby William Burns

© Gurinder Osan/ASSOCIATED PRESS

WASHINGTON, 3. února /TASS/. Ředitel Ústřední zpravodajské

služby William Burns věří, že čínská vláda je nadále odhodlána k

partnerství s Ruskem, uvedla na Twitteru novinářka CBS Olivia

Gazisová.

Novinář citoval Burnse, který při projevu na události na univerzitě v

Georgetownu řekl, že Peking zůstává „oddán“ partnerství s Ruskem, i

když se „velmi zdráhá“ poskytnout například smrtící zbraně.

Agentura Reuters zároveň s odkazem na Burnse napsala, že by bylo

chybou podcenit závazek Moskvy a Pekingu k bilaterální spolupráci.

https://tass.com/world/1570803
https://www.reuters.com/


2/2

Ruský prezident Vladimir Putin navštívil Čínu 4. února 2022. Jeho

jednání s čínským vůdcem Si Ťin-pchingem se zaměřilo na další

rozvoj a posílení bilaterálních vztahů, koordinaci akcí na

mezinárodní scéně a vypracování společných přístupů k naléhavým

problémům a globálním bezpečnostním výzvám.

Na základě výsledků jednání, která trvala více než dvě a půl hodiny,

přijali lídři obou zemí společné prohlášení, které zdůraznilo, že

přátelství mezi Ruskem a Čínou „nemá meze“ a „neexistují žádné

‚zakázané‘ oblasti spolupráce. ." Dokument také uvedl, že Moskva a

Peking se postavily proti dalšímu rozšiřování NATO a vyzvaly

Severoatlantickou alianci, aby se vzdala přístupu studené války.

Tagy

Čína

před 33 minutami

26. ledna americké úřady klasifikovaly PMC Wagner jako

nadnárodní zločineckou organizaci a uvalily sankce na řadu fyzických

a právnických osob s ní spojených.

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/tag/china
https://tass.com/world/1570897

